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Milí priatelia, kolegovia, 
podporovatelia,
s radosťou vám predstavujem výročnú 
správu Nadácie Veolia Slovensko za rok 
2024, v ktorom sa nám podarilo podporiť 
56 projektov v celkovej hodnote viac ako 
225-tisíc eur. Som nesmierne hrdý, že 
môžeme už 18. rok pomáhať tam,  
kde je to najviac potrebné.

V uplynulom roku sme sa sústredili na 
kľúčové oblasti našej činnosti - sociálnu 
pomoc, ochranu životného prostredia, 
podporu športu a kultúry. 

Medzi významné projekty patrilo vybavenie šiestich 
slovenských nemocníc 70 monitormi dychu pre novorodencov, 
zabezpečenie kyslíkových prístrojov pre seniorov v Žiari nad 
Hronom, či podpora mnohých športových klubov a kultúrnych 
podujatí.

Osobitne ma teší úspech nášho zamestnaneckého grantového 
programu, v rámci ktorého sme podporili 31 projektov sumou 
viac ako 47-tisíc eur. Vďaka angažovanosti našich zamestnancov 
sa podarilo zrealizovať množstvo prospešných aktivít 
v regiónoch po celom Slovensku.

V mene Nadácie Veolia Slovensko ďakujem všetkým partnerom, 
darcom a dobrovoľníkom za ich podporu a dôveru. 
Spoločne pokračujeme v napĺňaní našich hodnôt - 
zodpovednosti, solidarity a rešpektu.

        S úctou,

príhovor 
správcu nadácie

Ing. Peter Martinka
správca nadácie
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02o nás
Základné údaje
Názov:
Nadácia Veolia Slovensko  

Dátum vzniku: 
6. október 2006 
zaregistrovaná na Ministerstve vnútra  
SR pod číslom 203/Na-2002-846.

Zakladateľ: 
Veolia Enegia Slovensko, a. s.
(predtým Dalkia, a.s.)

Sídlo:
Einsteinova 21 
Bratislava 85101  

Základný kapitál:
200 000 Sk / 6 638,78 €

IČO: 
30 868 637

Štruktúra nadácie: 
- Správna rada
  - Správca nadácie
    - Dozorná rada

Správna rada je najvyšší orgán nadácie.

Z hľadiska potenciálu získaných zdrojov patrí 
Nadácia Veolia Slovensko medzi malé nadácie.

Hodnoty
Rovnako ako skupina Veolia, ktorá si vo svojej stratégii stanovila hodnoty, ktoré tvoria piliere, 
na ktorých je postavená ekonomická, sociálna a environmentálna výkonnosť celej skupiny, 
aj správna rada Nadácie Veolia Slovensko definovala základné hodnoty, podľa ktorých sa ria-
di pri realizácii vlastných projektov alebo pri podpore projektov iných organizácií.

NAŠIMI 
HODNOTAMI SÚ:

Orgány Nadácie Veolia Slovensko

SPRÁVNA RADA DOZORNÁ RADA

Ing. Peter Martinka 
správca nadácie – štatutárny orgán

Ing. Peter Dobrý
predseda správnej rady

Ing. Robert Tencer    
člen správnej rady

Mgr. Jaroslav Krupec
člen správnej rady

JUDr. Ing. Lukáš Sopko
predseda dozornej rady

Mgr. Slavomíra Vogelová
členka dozornej rady

Mgr. Katarína Nogelyová
členka dozornej rady

ZODPOVEDNOSŤ

SOLIDARITA

REŠPEKT

Hodnoty

Výročná správa 2024 |  Nadácia Veolia Slovensko 7



Nadácia Veolia Slovensko sa 
snaží vyhovieť čo najväčšiemu 
počtu žiadostí o pomoc, podporu, 
rozvoj a ochranu v oblasti 
kultúrnych a duchovných hodnôt, 
športovým nadšencom, skupinám 
a jednotlivcom, ktorí potrebujú 
pomoc pri riešení rôznych 
životných problémov a výziev. 

Nadácia Veolia Slovensko  
bola založená predovšetkým na podporu:

Nadácia sa snaží podporovať verejnoprospešné 
aktivity v súlade s cieľmi v nasledujúcich oblastiach:

Dlhodobá stratégia nadácie

> aktivít v mestách a v mikroregiónoch, kde žijú 
a pracujú spolupracovníci spoločností skupiny 
Veolia Slovensko,

> aktivít, ktorých výsledky budú mať reálny a 
vyčísliteľný regionálny dosah na určené cieľové 
skupiny projektu, 

> podpora sociálnej pomoci rodinám a 
zamestnancom spoločností skupiny Veolia na 
Slovensku,

> podpora rozvíjania duchovných hodnôt, 
realizácie a ochrany ľudských práv alebo     
iných humanitných cieľov, 

> Zabezpečiť podporu minimálne jedného 
veľkého projektu v súlade s verejnoprospešným 
účelom nadácie. Tento projekt by mal mať 
dlhodobý charakter  a mal by plniť strategický 
cieľ daný verejnoprospešným účelom.

> Nadácia Veolia Slovensko každoročne podporuje 
a rozvíja športové aktivity pre deti a mládež, a 
tým sa angažuje  v podpore a ochrane zdravia 
a zdravého životného štýlu. Okrem toho 
dlhodobo podporuje projekty zamerané na 
podporu mentálne alebo telesne postihnutých 
a znevýhodnených detí a dospelých,  ich rodiny 
na celom Slovensku, na potláčanie prejavov 

VÝROČNÁ SPRÁVA NADÁCIE VEOLIA SLOVENSKO ZA ROK 2024 BUDE PREDLOŽENÁ NA SCHVÁLENIE 
NA ZASADNUTÍ SPRÁVNEJ RADY NADÁCIE VEOLIA SLOVENSKO DŇA 10. 6. 2025.

03stratégia 
a ciele

diskriminácie a na výchovu verejnosti k 
tolerancii.

> Zvyšné zdroje sú využívané na podporu menších 
a krátkodobých projektov.

> Nadácia sa vo svojej činnosti opiera predovšetkým 
o sieť dobrovoľných spolupracovníkov a snahou 
jej orgánov je redukovať výdavky na správu 
nadácie na minimum.

> Nadácia buduje sieť dlhodobých partnerstiev 
s cieľom zabezpečiť dlhodobý rast objemu 
disponibilných prostriedkov na nadačnú 
činnosť.

> projektov, ktoré sú aj s prispením nadácie 
trvalo udržateľné a konkrétne prispievajú k 
zlepšeniu v oblastiach, ktoré slúžia na podporu 
verejnoprospešného účelu.

> ochrana a tvorba životného prostredia, 

> zachovanie prírodných a kultúrnych hodnôt, 

> podpora zdravia, vzdelávania, vedy, telovýchovy 
a športu.
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04prehľad
  činností

PREHĽAD ČINNOSTÍ VYKONÁVANÝCH 
V OBDOBÍ OD 1. 1. 2024 DO 31. 12. 2024  

S UVEDENÍM VZŤAHU 
K VEREJNOPROSPEŠNÉMU ÚČELU NADÁCIE

Počas tohto obdobia sa prostredníctvom nadácie 
v  rámci celého Slovensko podarilo zrealizovať množ-
stvo zaujímavých projektov. Podporu získalo množstvo 
organizácií, združení, športových klubov, miest, obcí a 
vzdelávacích inštitúcií, ktoré aj vďaka tejto podpore 
mohli vykonávať a skvalitňovať svoju činnosť.

V roku 2024 nadácia  
finančne prispela na realizáciu  

56 projektov 

sumou viac ako 

225-tisíc €

NADÁCIA VEOLIA SLOVENSKO 
POMÁHA UŽ 18 ROKOV
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sociálna 
oblasť Monitory dychu pre novorodenecké oddelenia do 

šiestich slovenských nemocníc
Nadácia Veolia Slovensko v spolupráci s Nadáciou Križovatka, ktorá od svojho za-
loženia v roku 2008 šíri povedomie o Syndróme náhleho úmrtia dojčiat (SIDS) a o 
možnostiach ochrany ohrozených detí do 1. roku života, podporila projekt „Mamič-
ka dýcham“. Cieľom tohto projektu je pomáhať vybaviť slovenské nemocnice a ich 
pôrodnícke a novorodenecké oddelenia monitormi dychu Babysense tak, aby boli 
dostupné na každom lôžku pre novorodencov a dojčatá.

Vďaka finančnej podpore Nadácie Veolia Slovensko bolo darovaných a odovzdaných 
70 monitorov dychu do 6 nemocníc: Nemocnica Agel Košice – Šaca, Nemocnica s 
poliklinikou Š. Kukuru Michalovce, Fakultná nemocnica s poliklinikou J. A. Reima-
na v Prešove, Fakultná nemocnica Žilina, Fakultná nemocnica Trnava a Nemocnica 
Bory v Bratislave.

Teší nás, že sme takýmto spôsobom mohli prispieť k účinnej ochrane novorodencov 
pred poruchami dýchania, ktoré ich ohrozujú najmä počas spánku od prvých hodín 
po príchode na svet.

Kyslíkové prístroje pre seniorov v Žiari nad Hronom
Nadácia Veolia Slovensko zabezpečila príjemné sviatočné obdobie pre starších oby-
vateľov v Žiari nad Hronom. Zástupcovia organizácie v spolupráci so zariadením 
pre seniorov DOMOV PRI KAŠTIELI nakúpili kyslíkové prístroje, ktoré sú v zariadení 
ohromným prínosom. Zariadenie pre seniorov zriadilo Mesto Žiar nad Hronom v 
roku 2021 po rekonštrukcii bývalej ekonomickej školy. Zamestnanci v domove po-
skytujú seniorom príkladnú starostlivosť a ľudský prístup. Niekedy však ľudské sily 
nepostačujú na starostlivosť, ktorú klienti potrebujú. Nadácia Veolia Slovensko 
zakúpila a darovala zariadeniu tri kyslíkové prístroje, ktoré sú veľkou pomocou pri 
prekonávaní respiračných ochorení ale aj následnou podporou rekonvalescencie.

Zimný tábor pre deti z Levíc
Centrum pre deti a rodiny Levice poskytuje domov deťom, ktorým bola opatera 
mimo domova nariadená štátom. Okrem základnej starostlivosti zabezpečuje de-
ťom aj psychologické, špeciálno-pedagogické, výchovné a kultúrne služby. Súčas-
ťou pestrého celoročného programu je aj zimný tábor, ktorý v roku 2024 v plnej 
výške uhradila Nadácia Veolia Slovensko. Zúčastnilo sa ho 20 detí z centra, ktoré 
strávili na Donovaloch dni plné zážitkov.

Podávame 
pomocnú ruku 
v sociálnej oblasti
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ochrana 
životného 
prostredia 

Odpadky do tašky
Nadácia Veolia Slovensko prostredníctvom zamestnaneckého grantu 
podporila občianske združenie “Vráble Si Ty” a umožnila vybudovať je-
den nový stojan “Odpadky do tašky” a dovybaviť ostatné štyri existujúce 
stojany príslušenstvom. Stojany sú určené na dobrovoľnícke zapojenie 
obyvateľov do zberu a triedenia odpadkov vyhodených na verejnom 
priestranstve v katastri mesta Vráble. Na stojany sa doplnili nové infor-
mačné tabule s inštrukciami o správnom triedení, štítky na označenie 
druhu odpadu pri jednotlivých zberných vreciach, nové zberné tašky 
vyrobené z recyklovaných materiálov a karabíny na ich uchytenie v 
priestore stojanov.

Prostredníctvom zamestnaneckých grantov sa podarilo vysadiť novú 
zeleň v katastri obce Krškany na rôznych verejných plochách a v Mater-
skej škole Močenok bola vybudovaná záhradka s vyvýšenými záhonmi, 
priesadami drobného ovocia, ovocnými stromčekmi a samozrejme ope-
ľovačmi – včielkami samotárkami.

Aktivity na ochranu 
životného prostredia 
a biodiverzity
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podpora 
športu  

Na ceste za úspechmi s mládežníckym  
volejbalovým dievčenským klubom
Nadácia Veolia Slovensko aj v roku 2024 podporila činnosť volejbalového klubu Pa-
las VK Levice, ktorý píše svoju históriu od roku 1966. Venuje sa predovšetkým práci 
s mládežou, kde dosahuje skvelé výsledky. Klub dosiahol niekoľko úspechov, tým 
najvýznamnejším titul majsteriek Slovenska v kategórii žiačok v roku 2003 a 2013.

Dlhodobo podporujeme športovcov  
v Žiari nad Hronom
Veolia je dlhoročný partner žiarskych športovcova a aj v roku 2024 prispela na rozvoj 
mládežníckej cyklistiky. Vďaka podpore od Nadácie Veolia Slovensko môžu mladí 
športovci trénovať v kvalitných podmienkach, čo sa odráža na ich výborných špor-
tových úspechoch. Týmto spôsobom šíria dobré meno MŠK Žiar nad Hronom na 
domácich i zahraničných podujatiach.

Mladé futbalové talenty s podporou nadácie
Klub ŠK Partizán Čierny Balog vychováva a rozvíja talent okolo sto mladých futbalis-
tov z Čierneho Balogu, Michalovej, Pohronskej Polhory a taktiež z Brezna. Finančná 
podpora z Nadácie Veolia Slovensko umožnila zlepšiť podmienky na výchovu a roz-
voj talentu mladých futbalistov.

Nadácia podporila aj ďalšie menšie regionálne kluby. Finančné prostriedky veno-
vala Plaveckému oddielu Univerzity Mateja Bela v Banskej Bystrici na činnosť mlá-
dežníckeho plaveckého športu, Športovému klubu FLY4FIT na organizáciu súťaže vo 
vzdušnej akrobacii, Športovému klubu Prameň Kováčová na podporu mládežnícke-
ho futbalu a prispela tiež na podporu a rozvoj florbalu v Banskej Bystrici.

Podpora športu 
a miestnych  
športových klubov
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podpora 
kultúry  

Nadácia Veolia Slovensko pravidelne podporuje aj kultúrne podujatia 
v mestách, kde pôsobí. Každoročne prispieva na kultúrne podujatia, pra-
videlne podporuje napríklad Dni mesta Vrbové.

V roku 2024 nadácia venovala peňažný dar aj na podporu kultúrno-spo-
ločenského podujatia „Sviatok Bretónska na Slovensku” či na fungo-
vanie katolíckej misie združujúcej a podporujúcej Slovákov žijúcich vo 
Francúzsku.

Činnosť umeleckých súborov
Vďaka podpore Nadácie Veolia Slovensko sa uskutočnil Slávnostný 
koncert Speváckeho zboru Nôta venovaný 690. výročiu prvej písomnej 
zmienky mesta Tisovec.

Nadácia prispela aj na vydanie jednotného spevníka ľudových piesní 
repertoáru speváckej skupiny Veselí chlapi z obce Veľké Kozmálovce. 
Cieľom tohto projektu je zachovanie pôvodných slovenských piesní tzv. 
čilejkárskeho regiónu.

Dôležitou súčasťou 
cieľov Veolie je 
podpora kultúry  
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zamestnanecké 
granty Veolia 
2024

Spoločnosť Veolia každý rok poskytuje svojim zamestnancom na Sloven-
sku možnosť zapojiť sa do programu Zamestnanecké granty a pomôcť 
tak vybranej komunite, neziskovej organizácii, združeniu, športovému 
klubu, škole či škôlke alebo životnému prostrediu. 

V roku 2024 Nadácia Veolia Slovensko 
prispela na realizáciu 

31 projektov
v mnohých regiónoch Slovenska  

v celkovej výške viac ako 

47-tisíc €

Vďaka dobrovoľníckej činnosti zamestnancov skupiny Veolia na Sloven-
sku sa podarilo zmodernizovať niekoľko školských priestorov vrátane 
učební a telocviční, ale aj vonkajších priestorov škôl a škôlok. Svojím úsi-
lím umožnili tiež vytvoriť lepšie podmienky pre mladých športovcov, pri-
spieť k rozvoju komunitných a kultúrnych organizácií, pomôcť s údržbou 
turistických lokalít a zveľadiť životné prostredie.
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POMÁHAME TAM, KDE JE TO 
NAJVIAC POTREBNÉ

Nadácia Veolia 
Slovensko  
a 2 %

Na základe úspechu získavania prostriedkov z titulu prijímateľa podielu 
2 % zaplatenej dane z príjmu v minulých rokoch správna rada rozhodla o 
tom, že nadácia sa bude naďalej uchádzať o prostriedky z tohto zdroja. 
Dňa 12.12.2024 nadácia získala osvedčenie prijímateľa podielu 2 % z daní 
podľa § 50 zákona č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov v platnom znení 
pre zdaňovacie obdobie roka 2024 registrované v Notárskom centrál-
nom registri určených právnických osôb pod spisovou značkou NCRpo 
18199/2024.

V roku 2024 Nadácia Veolia Slovensko po sedemnástny raz prijala pro-
striedky z titulu prijímateľa podielu 2 % z daní v súlade s ustanovením 
§ 50 zákona 595/2003 Z. z. o dani z príjmov. Za zdaňovacie obdobie roka 
2023 bolo v roku 2024 prijatých 325 401,91 €, z toho  celá čiastka bola 
prijatá od právnických osôb.

Od roku 2013 má Nadácia Veolia Slovensko v súlade s ustanovením § 50 
ods. 12) zákona č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov v platnom znení v Tatra 
banke zriadený osobitný účet z dôvodu prijímania a čerpania finanč-
ných prostriedkov z podielu 2 % dane z príjmu.    

Ostatné finančné prostriedky sú vedené v Tatra banke na bežnom účte.

Zasadnutia správnej rady
Správna rada nadácie sa v roku 2024 zišla na svojom zasadnutí sedem-
krát, a to 12. februára, 11. marca, 10. apríla, 30. mája, 15. augusta, 18. no-
vembra a 11. decembra 2024. Na stretnutiach schválila rozpočet na rok 
2024, prehodnocovala žiadosti o podporu z nadácie, kontrolovala plne-
nia prijatých uznesení z predchádzajúcich zasadnutí, členovia predná-
šali inovatívne riešenia fungovania nadácie a dozorná rada vykonala 
kontrolu správnosti vedenia účtovníctva. Správna rada v roku 2024 roz-
hodla o podpore projektov, ktoré sú bližšie uvedené v bode 8. výročnej 
správy a plnia verejnoprospešný účel.
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05ročná 
účtovná 
závierka

zhodnotenie základných údajov zahrnutých 
v ročnej účtovnej závierke a výrok audítora k nej
Nadácia Veolia Slovensko má v Tatra banke zriade-
ný osobitný účet, na ktorý boli prijaté finančné pro-
striedky zodpovedajúce podielu zaplatenej dane 
prijaté v príslušnom kalendárnom roku. Číslo účtu 
je 2628225845/1100. Ostatné finančné prostriedky 
sú vedené na bežnom účte v Tatra banke, číslo účtu 
je 2623225846/1100. 

Prevádzkové výdavky nadácie v roku 2024 predsta-
vovali najmä výdavky spojené s vedením bankové-
ho účtu nadácie a so zabezpečením povinností vy-
plývajúcich zo zákona, a to najmä náklady spojené 
s uskutočnením auditu nadácie, poplatkov za výpisy 
z bankového účtu na potreby auditu a náklady spo-
jené so zverejnením výroku audítora vo vestníku.

V roku 2024 Nadácia Veolia Slovensko prijala 
325 401,91 € ako príspevky z 2 % daní. Z tejto 
sumy v roku 2024 použila 94 826,45 € a zvyšných 
230 575,46 € bolo preúčtovaných na účet 384 – 
Výnosy budúcich období.

Za rok 2024 bol v hospodárení roku 2024 
zaplatený bankový poplatok 80 € za bankové 
potvrdenie pre audit, 83 € za registráciu príjemcov 
2 % daní, 10 € za poplatky za zverejnenie 
v Obchodnom vestníku, 5 eur za vyhotovenie 
výpisu z registra mimovládnych neziskových 
organizácií a vytvorená rezerva na výkon auditu 
vo výške 1 479,69 €.

Nadácia v roku 2024 nevlastnila nijaký hnuteľný a 
nehnuteľný majetok.

Nadácia v roku 2024 nedisponovala nijakými 
právami, z ktorých by mohli plynúť finančné 
príjmy alebo naturálne pôžitky.

Súvaha, Výkaz ziskov a strát, Poznámky k účtovnej 
závierke a Výrok audítora sú pripojené v Prílohe 
č. 1 tejto výročnej správy.

K 31. 12. 2024 
bol stav na bankovom účte

949 664,65 €

Koncom roka 2024 boli  
výnosy z nevyčerpaných  
príspevkov 2 % dane za rok 
2023 preúčtované na účet 384 –  
Výnosy budúcich období vo výške

227 220,39 € 230 575,46 €

Podľa výkazu ziskov a strát  
celkové náklady  
vrátane úhrad faktúr  
a poskytnutých darov  
predstavovali

225 557,70 €

2024

Podľa výkazu ziskov a strát  
celkové výnosy  
vrátane prijatých darov 
a prijatých 2 % daní  
v roku 2024 predstavovali

K 01. 01. 2024 
bol stav na bankovom účte  

820 231,64 € 
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(výnosov) podľa  
zdrojov a ich pôvodu

ak hodnota darov alebo výška pripísaných 
prostriedkov na bankový účet od toho istého 
darcu presahuje 331 €

DARY OD PRÁVNICKÝCH  
OSÔB V CELKOVEJ VÝŠKE

31 273,00 €

PRÍJMY NADÁCIE  
ZA ROK 2024

356 674,91 €

325 401,91 €

PRÍJEM Z 2 % Z DANÍ PODĽA  
§50 ZÁKONA 595/2003 Z. z.

Prvá rozvojová spoločnosť, a. s. 2 703,00 €

Veolia Komodity Slovensko, s. r. o. 1 300,00 €

Veolia Komfort Košice, a. s. 1 500,00 €

Veolia Energia Lučenec, a. s. 1 200,00 €

VeCom SK, a. s. 12 500,00 €

Veolia Energia Slovensko, a. s. 11 200,00 €

06 07prehľad 
príjmov

prehľad  
o darcoch,
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ktorým nadácia poskytla prostriedky na verejnoprospešný 
účel, na ktorý bola založená, a informácia o tom, akým 
spôsobom sa tieto prostriedky použili

Nadácia v roku 2024 poskytla finančné prostriedky v celkovej sume 
225 557,70 € na základe žiadosti o podporu  verejnoprospešného projektu 
nasledujúcim fyzickým a právnickým osobám:

  1. Nadácia Križovatka
Na piesku 8
821 05 Bratislava 
IČO: 42132380

Peňažný dar za účelom finančného 
príspevku na realizáciu projektu 
„Mamička dýcham“.

7 193,20  28. 2. 2024 VZ

  2. Lenka Machciníková 
Jagned 33 
900 81 Šenkvice

Peňažný dar za účelom finančného 
príspevku na podporu slovenskej 
umelkyne aktívne pôsobiacej na 
slovenskej speváckej scéne.

10 000,00   28. 2. 2024 VZ

  3. Plavecký oddiel Univerzity Mateja Bela 
Banská Bystrica Mládežnícka 1901/47 
974 04 Banská Bystrica 
IČO: 39117321

Peňažný dar za účelom finančného 
príspevku na činnosť mládežníckeho 
plaveckého športu v Banskej Bystrici.

10 000,00  11. 3. 2024 VZ

  4. ŠK Prameň Kováčová 
Športová ulica 647/20 
962 37 Kováčová 
IČO: 00592536

Peňažný dar za účelom finančného 
príspevku na podporu mládežníckeho 
futbalu v Kováčovej.

  3 000,00   26. 3. 2024 2%

Žiadateľ

Žiadateľ

Účel 

Účel 

Výška daru (€)

Výška daru (€)

Uhradený dňa

Uhradený dňa

Pozn.*

Pozn.*

  5. FAIR PLAY SPORTS, o.z. 
Mládežnícka 3457/31 
974 04 Banská Bystrica 
IČO: 42233101

Peňažný dar za účelom finančného 
príspevku na podporu a rozvoj florbalu 
v Banskej Bystrici.

10 000,00  22. 4. 2024 VZ

  6. Most domov 
Veternicová 3116/22 
841 05 Bratislava 
IČO: 54894247

Peňažný dar za účelom finančného 
príspevku na podporu paliatívnej a 
mobilnej hospicovej starostlivosti 
o pacientov v domácom prostredí.

3 000,00  8. 4. 2024 VZ

  7. MŠK Žiar nad Hronom 
Jilemnického 2 
965 01 Žiar nad Hronom 
IČO: 42304997

Peňažný dar za účelom finančného 
príspevku na podporu a rozvoj mládež-
níckej cyklistiky v Žiari nad Hronom.

 3 000,00  10. 5. 2024    VZ

  8. DANCE STAR ASSOCIATION, o.z. 
Panská 9 
811 01 Bratislava 
IČO: 50013335

Peňažný dar za účelom finančného 
príspevku na podporu tanečného páru 
Gabriel Korpas – Vanessa Murajdová 
v slovenskej reprezentáci v štandard-
ných tancoch.

 3 000,00 21. 05. 2024    VZ

  9. OZ Les Amis de la Bretagne en Slovaquie, 
Antona Floreka 8680/14C 
841 06 Bratislava 
IČO: 55966551

Peňažný dar za účelom finančného 
príspevku na podporu kultúrno-
spoločenského podujatia „Sviatok 
Bretónska na Slovensku.“

 4 000,00 07. 05. 2024    VZ

  10. Súkromné gymnázium Banskobystrické 
Ružová 15574/15/B 
974 11 Banská Bystrica 
IČO: 42011701

Peňažný dar za účelom finančného 
príspevku na podporu odborného 
vzdelávania v oblasti virtuálnej grafiky 
„3D fotogrametria.“

25 000,00 30. 04. 2024    VZ

  11. PALAS VK LEVICE, o. z. 
Ul. Ľ. Podjavorinskej 2344/3 
934 01 Levice 
IČO: 17639247

Peňažný dar za účelom finančného 
príspevku na podporu a rozvoj 
volejbalu na území Slovenskej 
republiky.

5 000,00 25. 07. 2024   VZ

  12. Dobrovoľný hasičský zbor Veľký Biel 
Senecká 100 
900 24 Veľký Biel 
IČO: 001774740407

Peňažný dar za účelom finančného 
príspevku na organizáciu pravidelných 
podujatí s cieľom protipožiarnej 
prevencie.

3 000,00 25. 07. 2024 VZ

* Poznámka (z 2 % alebo vlastné zdroje)

08prehľad fyzických  
a právnických osôb,
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  13. Športový klub Partizán Čierny Balog 
Partizánska 1449/41 
976 52 Čierny Balog 
IČO: 30232619

Peňažný dar za účelom finančného 
príspevku na podporu a rozvoj futbalu 
pre deti a mládež z okolia Čierneho 
Balogu.

5 000,00 25. 07. 2024 VZ

  14. Mesto Vrbové 
Ulica gen. M.R. Štefánika 15/4 
922 03 Vrbové 
IČO: 00313190

Peňažný dar za účelom finančného prí-
spevku na organizáciu spoločenského 
podujatia „Dni mesta Vrbové“.

600,00 10. 07. 2024 2%

   15. Okresná organizácia jednoty dôchodcov 
na Slovensku Topoľčany 
Bernolákova 1652 
955 01 Topoľčany 
IČO:008970190406

Peňažný dar za účelom finančného 
príspevku s cieľom zabezpečenia dôs-
tojného prežívania dôchodcovského 
veku prostredníctvom usporadúvania 
rôznych aktivít.

5 000,00 27. 06. 2024 VZ

   16. Stredoslovenská vodárenská  
spoločnosť, a.s. 
Partizánska cesta 5 
974 01 Banská Bystrica 
IČO: 36056006

Peňažný dar za účelom finančného 
príspevku na podporu realizácie pro-
jektu „Podpora pohybu detí a mládeže 
na Mistríkoch“.

26 747,50  1. 10. 2024 2%

17. Slovenská katolícka misia  
vo Francúzku 
Rue de Surene 14 
750 08 Paríž 
Francúzko

Peňažný dar za účelom finančné-
ho príspevku na podporu rozvoja a 
realizáciu aktivít katolíckej misie vo 
Francúzku.

10 000,00  8. 10. 2024 2%

18. Športový klub FLY4FIT, o.z. 
Hlavná 1958/2A 
900 31 Stupava 
IČO: 54270618

Peňažný dar za účelom finančného 
príspevku na organizáciu súťaže vo 
vzdušnej akrobacii pre deti a mládež 
zo Slovenska.

3 000,00  7. 11. 2024 2%

19. Cirkevný zbor ECAV Bratislava  
– Petržalka 
Strečnianska 15 
851 05 Bratislava 
IČO: 30778026

Peňažný dar za účelom finančného 
príspevku  na realizáciu projektu 
„Rekonštrukcia Evanjelickej materskej 
školy Dr. Filipa Melanchtona“.

15 000,00 11. 12. 2024 2%

20. Festival pod Urpínom 
Národná 1011/9 
974 01 Banská Bystrica 
IČO: 50904078

Peňažný dar za účelom finančného 
príspevku na organizáciu kultúrno-
-spoločenského podujatia „Hory a 
mesto v Banskej Bystrici“.

2 000,00  7. 11. 2024 2%

21. Plavecký kemp Banská Bystrica 
Okružná 1863/14 
974 04 Banská Bystrica 
IČO: 50633619

Peňažný dar za účelom finančného 
príspevku na podporu a rozvoj mládež-
níckeho plávania v Banskej Bystrici.

8 000,00  7. 11. 2024 2%

22. Základná organizácia Jednoty dôchodcov 
Solčany 
Partizánska 59 
956 17 Solčany 
IČO: 008970193189

Peňažný dar za účelom finančného 
príspevku na realizáciu projektu vybu-
dovania petangového ihriska v areáli 
základnej školy v Solčanoch.

4 000,00 25. 11. 2024 2%

23. DOMOV PRI KAŠTIELI n.o. 
SNP 1247/16A 
965 01 Žiar nad Hronom 
IČO: 52540651

Peňažný dar za účelom finančného 
príspevku na nákup 3 ks oxygeneráto-
rov na terapiu pri respiračných ochore-
niach v zariadení pre seniorov.

1 377,00 11. 12. 2024 2%

24. Tanečný klub „Danube“ Bratislava 
Agátová 5E 
841 01 Bratislava 
IČO: 30809886

Peňažný dar za účelom finančného 
príspevku na realizáciu celoročného 
integračno-kreatívneho projektu „ARS 
INTEGRA“

3 000,00 18. 12. 2024 2%

25. Centrum pre deti a rodiny Levice 
Ul. 29. Augusta 76/60 
934 01 Levice 
IČO: 50640429

Peňažný dar za účelom finančného 
príspevku na organizáciu Zimného 
tábora pre 20 detí z centra.

7 600,00 18. 12. 2024 2%

prehľad fyzických a právnických osôb, ktorým nadácia poskytla prostriedky na verejnoprospešný účel, 
na ktorý bola založená, a informácia o tom, akým spôsobom sa tieto prostriedky použili08

Žiadateľ Účel Výška daru (€) Uhradený dňa Pozn.*

* Poznámka (z 2 % alebo vlastné zdroje)

Žiadateľ Účel Výška daru (€) Uhradený dňa Pozn.*
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 7. VRÁBLE SI TY 
Dyčka 167 
952 01 Vráble - Dyčka 
IČO: 51766833 
Zamestnanec/garant: Michal Hudec

Peňažný dar za účelom finančného 
príspevku na realizáciu projektu „Od-
padky do tašky.“

 2 000,00 18. 06. 2024 VZ

 8. Pohododvo, o.z. 
Kvetná 26 
821 08 Bratislava 
IČO: 50101773 
Zamestnanec/garant: Mária Stránska

Peňažný dar za účelom finančného 
príspevku na realizáciu projektu „Ne-
viditeľní.“

1 000,00 28. 05. 2024 2%

 9. Materská škola Močenok 
Vinohradská 1595/3 
951 31 Močenok 
IČO: 37960865 
Zamestnanec/garant: Branislav Školník

Peňažný dar za účelom finančného 
príspevku na realizáciu projektu „Vzde-
lávame sa na školskom dvore.“

2 000,00 06. 06. 2024 VZ

10. ŠK RUN FOR FUN 
ZŠ Tupolevova 20 
851 01 Bratislava 
IČO: 31805159 
Zamestnanec/garant: Martin Skalník

Peňažný dar za účelom finančného 
príspevku na realizáciu projektu „Reali-
zácia workoutovej zóny.“

2 500,00 06. 06. 2024    VZ

 11. Zážitkovo Sliač 
Rybárska 292/1 
962 31 Sliač - Rybáre 
IČO: 53521269 
Zamestnanec/garant: Štefan Palík

Peňažný dar za účelom finančného 
príspevku na realizáciu projektu „Zážit-
kovo kap.“

  1 500,00  6. 6. 2024    VZ

 12. Obec Krškany 
Krškany 115 
934 01 Krškany 
IČO: 00307157 
Zamestnanec/garant: Ján Pastier

Peňažný dar za účelom finančného 
príspevku na realizáciu projektu „Sadí-
me pre naše deti.“

  2 500,00 28. 05. 2024 2%

 13. Mária Muránska 
Nová 356/26 
976 52 Čierny Balog 
RČ: 705323/7488 
Zamestnanec/garant: Ľubomíra Auxtová

Peňažný dar za účelom finančného 
príspevku na organizáciu športovo 
-charitatívnej akcie „Bežím pomáhať“

 2 000,00 28. 05. 2024 2%

 14. ZŠ Slobodného slovenského vysielača 
Skuteckého 8 
971 01 Banská Bystrica 
IČO: 35677716 
Zamestnanec/garant: Stanislava Krišťáková

Peňažný dar za účelom finančného 
príspevku na realizáciu projektu „Zele-
ná oáza v srdci mesta.“

  2 000,00 28. 05. 2024 2%

  1. ZŠ Dudova 2, Bratislava 
Dudova 2 
851 02 Bratislava 
IČO: 31780547 
Zamestnanec/garant: Martin Mrázik

Peňažný dar za účelom finančného 
príspevku na realizáciu projektu „Nová 
záhradka na Dudovej.“

   720,00 06. 06. 2024 2%

  2. ZŠ Juraja Fándlyho 
Fándlyho 763/7A 
926 01 Sereď 
IČO: 37839918 
Zamestnanec/garant: Iveta Danihlíková

Peňažný dar za účelom finančného 
príspevku na realizáciu projektu „V par-
číku posedieť, na Fándlyho pomyslieť.“

 2 000,00 06. 06. 2024 VZ

 3. Obec Lovča 
Obecný úrad Lovča 
Geromettova 95 
966 21 Lovča 
IČO: 00320820 
Zamestnanec/garant: Jozef Hudec

Peňažný dar za účelom finančného 
príspevku na realizáciu projektu „Exte-
riérová učebňa základnej školy.“

 2 390,00 06. 06. 2024 VZ

 4. Mgr. Judita Kukajová  
Na hore 17 
040 22 Košice 
RČ: 695605/9374 
Zamestnanec/garant: Vladimír Kukaj

Peňažný dar za účelom finančného 
príspevku na realizáciu projektu „Naše 
divadlo.“

1 500,00 06. 06. 2024    VZ

 5. Nadácia LUMEN Ústavu sociálnej 
starostlivosti pre mládež 
Domov so službami pre deti a dospelých 
Šoporňa-Štrkovec 
925 52 Šoporňa 
IČO: 34000135 
Zamestnanec/garant: Peter Rády

Peňažný dar za účelom finančného 
príspevku na realizáciu projektu 
„Strom života.“

1 300,00 13. 06. 2024 2%

 6. Rodáci Veľké Kozmálovce 
Veľké Kozmálovce 334 
935 21 Veľké Kozmálovce 
IČO: 42335248 
Zamestnanec/garant: Roman Trňan

Peňažný dar za účelom finančného 
príspevku na realizáciu projektu „Za-
chovanie kultúrneho dedičstva“

 3 000,00 13. 06. 2024 VZ

Žiadateľ

Žiadateľ

Účel 

Účel 

Výška daru (€)

Výška daru (€)

Uhradený dňa

Uhradený dňa

Pozn.*

Pozn.*

Skupina Veolia Energia Slovensko

zamestnanecké granty Veolia 2024zamestnanecké  
granty Veolia 2024

* Poznámka (z 2 % alebo vlastné zdroje)
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  5. Telovýchovná jednota Slovan  
Hrnčiarske Zalužany 
Hrnčiarske Zalužany 275 
980 12 Hrnčiarske Zalužany 
IČO: 37829360 
Zamestnanec/garant: 
Ivan Kožiak

Peňažný dar za účelom finančného 
príspevku na realizáciu projektu 
„Obnova futbalovej infraštruktúry.“

  500,00  10. 7. 2024 2%

6. Mesto Tisovec 
Námestie Dr. V. Clementisa 1 
980 61 Tisovec 
IČO: 00319155 
Zamestnanec/garant: 
Roman Šotek

Peňažný dar za účelom finančného 
príspevku na organizáciu projektu 
„Spevom k harmónii života a úcte k 
tradíciám.“

 1 200,00 10. 07. 2024 VZ

7. Spoločnosť na pomoc osobám 
s autizmom - Žiarsko 
Trubín 171 
966 23 Lovčica - Trubín 
IČO: 42193109 
Zamestnanec/garant: 
Jana Urgelová

Peňažný dar za účelom finančného 
príspevku na realizáciu projektu 
„Pomôžme žiarskym autistom.“

 2 210,00  10. 7. 2024 VZ

8. OZ - Zvedavé deti 
Cesta k nemocnici 37 
974 01 Banská Bystrica 
IČO: 42189357 
Zamestnanec/garant: 
Eva Kollárová

Peňažný dar za účelom finančného 
príspevku na realizáciu projektu 
„Technická škôlka.“

  2 000,00   10. 7. 2024 VZ

Žiadateľ Účel Výška daru (€) Uhradený dňa Pozn.*

zamestnanecké granty Veolia 2024

Stredoslovenská vodárenská  
prevádzková spoločnosť, a. s.

zamestnanecké granty Veolia 2024

  1. OZ Srdiečko pi MŠ Karpatská 3,  
Banská Bystrica 
Karpatská 3 
974 11 Banská Bystrica 
IČO: 45020426 
Zamestnanec/garant: 
Patrik Kusala

Peňažný dar za účelom finančného 
príspevku na organizáciu projektu 
„Športujeme na školskom dvore.“

2 000,00 10. 07. 2024 VZ

  2. Verejná knižnica Mikuláša Kováča 
Jilemnického 1710/48 
974 04 Banská Bystrica 
IČO: 35986999 
Zamestnanec/garant: 
Eva Ivaničová

Peňažný dar za účelom finančného 
príspevku na realizáciu projektu 
“Mesto plné príbehov.“

320,00  10. 7. 2024 VZ

  3. ZŠ s MŠ Terézie Vansovej 
Ul. T. Vansovej 353/3 
962 01 Zvolenská Slatina 
IČO: 37833626 
Zamestnanec/garant: 
Ján Bubeník

Peňažný dar za účelom finančného 
príspevku na realizáciu projektu 
„Úprava a revitalizácia školského 
ihriska.“

1 000,00  10. 7. 2024 2%

4. MŠ Jána Cikkera Sliač 
Jána Cikkera 651/2 
962 31 Sliač   
IČO: 42392390 
Zamestnanec/garant: 
Diana Gurová

Peňažný dar za účelom finančného 
príspevku na realizáciu projektu 
„Digitalizácia novej triedy.“

500,00  10. 7. 2024 2%

Žiadateľ Účel Výška daru (€) Uhradený dňa Pozn.*

* Poznámka (z 2 % alebo vlastné zdroje)
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  5. Cesta za domovom 
Sadová 726/17 
058 01 Poprad 
IČO: 42383951 
Zamestnanec/garant: 
Ján Vician

Peňažný dar za účelom finančného 
príspevku na realizáciu projektu „Revi-
talizácia a dokončenie okolia útulku.“

1 000,00  25. 6. 2024 2%

  6. Diecézny katechetický úrad  
Spišskej diecézy 
Levočská 403/10 
052 01 Spišská Nová Ves 
IČO: 30689431 
Zamestnanec/garant: 
Barbora Kalíková

Peňažný dar za účelom finančného 
príspevku na realizáciu projektu „Spo-
znávame seba a ľudí okolo nás.“

1 000,00  25. 6. 2024 2%

  7. Florbalový klub QuickBall Levoča 
Nová ulica 436/4 
054 01 Levoča 
IČO: 52404412 
Zamestnanec/garant: 
Juraj Lochman

Peňažný dar za účelom finančného 
príspevku na realizáciu projektu 
„Športuj a regeneruj správne.“

1 000,00  25. 6. 2024 VZ

  8. Obec Klčov 
Klčov 112 
053 02 Klčov 
IČO: 00329240 
Zamestnanec/garant: 
Ondrej Kvasňák

Peňažný dar za účelom finančného 
príspevku na realizáciu projektu 
„Prístrešok pri ihrisku – podpora 
športu.“

  1 000,00  25. 6. 2024 2%

  9. Dobrovoľný hasičský zbor Vikartovce 
Hlavná 158/93 
059 19 Vikartovce 
IČO: 001774745810 
Zamestnanec/garant: 
Monika Kurillová

Peňažný dar za účelom finančného 
príspevku na realizáciu projektu 
„Revitalizácia areálu Dobrovoľného 
hasičského zboru Vikartovce.“

2 000,00   27. 6. 2024 2%

Žiadateľ Účel Výška daru (€) Uhradený dňa Pozn.*

Podtatranská vodárenská  
prevádzková spoločnosť, a. s.

  1. Športový klub IAMES Kežmarok 
Dr. Alexandra 3 
06001 Kežmarok 
IČO: 17080053 
Zamestnanec/garant: 
Ladislav Gancarčík

Peňažný dar za účelom finančného 
príspevku na organizáciu projektu 
„100.ročník tradičného horolezeckého 
týždňa JAMES.“

2 000,00   25. 6. 2024 VZ

2. Obec Vojňany 
Vojňany 4 
059 02 Vojňany 
IČO: 00231088 
Zamestnanec/garant: 
Daniela Horváthová

Peňažný dar za účelom finančného 
príspevku na realizáciu projektu  „Po-
hybom k zdraviu.“

900,00   25. 6. 2024 VZ

3. Dobrovoľný hasičský zbor  
Spišská Sobota 
Brokoffova 2224/28 
058 01 Poprad 
IČO: 001774745804 
Zamestnanec/garant: 
Sylvia Kováčová

Peňažný dar za účelom finančného 
príspevku na realizáciu projektu „Pod-
pora činnosti Dobrovoľného Hasičské-
ho zboru Spišská Sobota.“

2 000,00  25. 6. 2024   VZ

  4. Športový jazdecký klub  
Jagal Mengusovce 
Mengusovce 131 
059 36 Mengusovce 
IČO: 35525932 
Zamestnanec/garant: 
Mariana Skokanová

Peňažný dar za účelom finančného 
príspevku na realizáciu projektu 
„Endurance – vytrvalostné jazdenie.“

  1 000,00   25. 6. 2024 VZ

Žiadateľ Účel Výška daru (€) Uhradený dňa Pozn.*

zamestnanecké granty Veolia 2024 zamestnanecké granty Veolia 2024

* Poznámka (z 2 % alebo vlastné zdroje)
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  96 196,39 €SPOLU

Nadácia 19. 05. 2025 v obchodnom vestníku pod číslom 
Š002164 oznámila špecifikáciu prijatého podielu 

zaplatenej dane z príjmov fyzických a právnických 
osôb podľa § 50 ods. 13 zákona č. 595/2003 Z. z. o dani 

z príjmov za rok 2022 prijaté v roku 2023 v celkovej 
sume 96 169,39 €, použité v roku 2023 a 2024

Účel použitia podielu  
zaplatenej dane

Výška použitého podielu  
zaplatenej dane na tento účel (€)

Použité v roku 2023 PO:

1 Rekonštrukcia šatne pre futbalovú prípravku 751,34

2 Záleží nám na tradíciách DHZ Mlynica 800,00

3 Fungovanie katolíckej misie združujúcej a podporujúcej Slovákov žijúcich vo Francúz-
sku 15 000,00

4 Hodinovka pre Samka 1 000,00

5 Sanačné a rekonštrukčné práce na Kaplnke Sv.Kríža MČ Bratislava - Petržalka 40 000,00

6 Prívod elektriny na ihrisko 1 500,00

7 Rozhýb telo a choď smelo 3 600,00

8 Tvoríme v Envirodielničke 3 000,00

9 Záhrada pre všetkých 2 500,00

10 Rekonštrukcia betónovej plastiky Radosť 2 400,00

11 Vzdelávanie a rozvoj detí v RC Macko 1 000,00

12 Komunitný park Inklúzia pre klientov a sídlisko v Dúbravke 6 000,00

13 Komunitná záhrada Podunajské Biskupice 3 500,00

14 Workshop pre seniorov v oblasti kognitívnych a digitálnych zručností 1 700,00

15 "Sadové úpravy - detské ihrisko Učiteľská" 3 000,00

prijatého podielu zaplatenej 
dane z príjmov fyzických osôb 
a právnických osôb (podľa § 50 
ods. 13 zákona č. 595/2003 Z. z. 
o dani z príjmov)

16 101 príbehov z vojny 3 000,00

17 Naučme deti ako žiť bez odpadu 1 400,00

Vo všetkých prípadoch bol spôsob použitia podielu zaplatenej dane: 
Darovacia zmluva, bankový prevod

Použité v roku 2023 FO:

Použité v roku 2024 PO:
18 Sadíme pre naše deti 2 500,00

19 Zelená oáza v srdci mesta 518,05

20 Podpora a rozvoj mládežníckeho futbalu 3 000,00

09zverejnenie  
špecifikácie 
použitia
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výdavky na prevádzku nadácie

výdavky na odmenu  
za výkon funkcie správcu

výdavky na cestovné náhrady

výdavky na mzdové náklady

výdavky na ostatné činnosti  
spojené s prevádzkou nadácie

Náklady na prevádzku nadácie v roku 2024 boli v celkovej sume 1 657,69 €: 

V roku 2024 nadácia nemala žiadne náklady na odmenu za výkon funkcie správcu.

V roku 2024 nadácia nemala žiadne náklady na cestovné náhrady.

V roku 2024 nadácia nemala žiadne mzdové náklady.

V roku 2024 nemala nadácia náklady na ostatné činnosti spojené s prevádzkou nadácie.

audit hospodárenia nadácie  ...................................................................................................................................................  1 479,69 €
poplatok za zverejnenie špecifikácie podielu zaplatenej dane v Obchodnom vestníku  ...................................... 10,00 €
poplatok banke za vydanie potvrdenia na potreby výkonu auditu  ..............................................................................80,00 €
poplatok za registráciu príjemcov 2 % daní pre rok 2021 a 2022  ...................................................................................  83,00 €
vyhotovenie výpisu z registra mimovládnych neziskových organizácií  ........................................................................  5,00 €

použitie majetku nadácie

výdavky na ochranu a zhodnotenie  
majetku nadácie

výdavky na propagáciu  
verejnoprospešného účelu nadácie

výdavky na správu nadácie

V roku 2024 boli prostriedky nadácie využité na podporu  
projektov uvedených v predošlej kapitole.

V roku 2024 nadácia nemala žiadne náklady na ochranu a zhodnotenie majetku nadácie.

SKUTOČNÉ VÝDAVKY NA SPRÁVU NADÁCIE 
v r. 2024 DOSIAHLI SUMU 

V ROKU 2024 NADÁCIA PLÁNOVALA TIETO VÝDAVKY NA SPRÁVU NADÁCIE: 
V súlade s ustanovením § 28 zákona NR SR č. 34/2002 Z. z. o nadáciách a zmene Občianskeho 
zákonníka v znení neskorších predpisov správna rada na zasadnutí dňa 12. 2. 2024 rozhodla, že výdavky 
(náklady) na správu nadácie v roku 2024 budú v celkovej výške 1 000,00 € v nasledujúcom členení:

V roku 2024 nadácia nemala žiadne náklady na pro-
pagáciu verejnoprospešného účelu nadácie. Nadácia 
bola propagovaná na samostatnej web stránke na-
dácie nadaciavs.sk, na webových stránkach veolia.sk, 
vesr.sk a stvps.sk, ako aj na sociálnych sieťach Facebo-
ok a LinkedIn. V internom newslettri pre zamestnan-
cov Veolia news bolo uverejnených niekoľko článkov 

o  činnosti nadácie. Rovnako sme o činnosti nadácie 
písali v zákazníckom časopise skupiny Veolia - Voda 
pre vás, ako aj v regionálnych novinách Naša Petržalka.
Zároveň bola zverejnená aj výzva na predkladanie ná-
vrhov projektov na podporu a výzva zamestnancom 
na aktívne zapojenie sa do činnosti nadácie formou 
dobrovoľnej spolupráce.

a) Ochrana a zhodnotenie majetku nadácie  .....................................................................................................................  0,00 €

b) Propagácia verejnoprospešného účelu nadácie alebo účelu nadačného fondu  .....................................  0,00 €

c) Prevádzka nadácie  ..................................................................................................................................................................  100,00 €

d) Odmena za výkon funkcie správcu  ....................................................................................................................................  0,00 €

e) Náhrady výdavkov podľa osobitného predpisu  ..........................................................................................................  0,00 €

f) Mzdové náklady  ...........................................................................................................................................................................  0,00 €

g) Iné náklady na ostatné činnosti spojené s prevádzkou nadácie  ................................................................. 900,00 €

PLÁNOVANÉ VÝDAVKY SPOLU 1 000,00 €

1 657,69 €

(náklady) v členení podľa jednotlivých druhov činností nadácie 
a osobitne výšku výdavkov (nákladov) na správu nadácie vrátane 
rozhodnutia správnej rady podľa § 28 ods. 1 a v členení podľa § 28 
ods. 2 a 3 zákona č.34/2002 Z. z. o nadáciách a zmene občianskeho 
zákonníka v znení neskorších predpisov

10celkové 
výdavky
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11zmeny vykonané 
v nadačnej listine

V ROKU 2024 NEBOLI VYKONANÉ  
ŽIADNE ZMENY V NADAČNEJ LISTINE  
A V ZLOŽENÍ ORGÁNOV

SPRÁVCA NADÁCIE:
Ing. Peter Martinka

SPRÁVNA RADA:

Ing. Peter Dobrý  
predseda správnej rady

Ing. Robert Tencer  
člen správnej rady 

Mgr. Jaroslav Krupec
člen správnej rady

DOZORNÁ RADA:

JUDr. Ing. Lukáš Sopko 
predseda dozornej rady

Mgr. Slavomíra Vogelová
členka dozornej rady

Mgr. Katarína Nogelyová 
členka dozornej rady

Správca nadácie Peter Martinka vykonával funkciu  
správcu nadácie bez nároku na odmenu.

V roku 2024 nadácia nevytvorila žiadny nadačný fond.

odmena za výkon funkcie 
správcu nadácie

prehľad o činnosti 
nadačných fondov
spolu s prehľadom o prostriedkoch 
nadačných fondov

a v zložení orgánov, ktoré nastali v hodnotenom období

Po 31. decembri 2024 do dňa zostavenia účtovnej závierky nenastali 
také udalosti, ktoré by si vyžadovali uvedenie v účtovnej závierke 
k 31. decembru 2024. Spoločnosť bude pokračovať vo svojej činnosti 
v najbližšej budúcnosti.

ďalšie údaje

V Bratislave, dňa  10. 06. 2025
Za Nadáciu Veolia Slovensko:

predseda dozornej rady:
JUDr. Ing. Lukáš Sopko

predseda správnej rady:

Ing. Peter Dobrý
správca nadácie:

Ing. Peter Martinka
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závierka 
účtovná

za rok 2024

príloha 1
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Súvaha (U  NUJ 1-01)             I O

b

001

A.I. Dlhodobý nehmotný majetok                       r. 003 a� r. 008 002

A.I.1. Nehmotné výsledky z vývojovej a obdobnej innosti                     
012 - (072+091AÚ) 003

2. Softvér                                                        013 - (073+091AÚ) 004

3. Ocenite né práva                                      014 - (074 + 091AÚ) 005

4. Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (018+ 019)-(078 + 079 + 
091 AÚ) 006

5. Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku          (041-093) 007

6. Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok  (051- 
095AÚ) 008

A.II. Dlhodobý hmotný majetok                           r. 010 a� r. 020 009

A.II.1. Pozemky                                                                          (031) 010

2. Umelecké diela a zbierky                                                 (032) 011

3. Stavby                                                       021 - (081 - 092AÚ) 012

4. Samostatné hnute né veci a súbory hnute ných vecí                
022 - (082 + 092AÚ) 013

5. Dopravné prostriedky                               023 - (083 + 092AÚ) 014

6. Pestovate ské celky trvalých porastov    025 - (085 + 092AÚ) 015

7. Základné stádo a a�né zvieratá             026 - (086 + 092AÚ) 016

8. Drobný dlhodobý hmotný majetok          028 - (088 + 092AÚ) 017

9. Ostatný dlhodobý hmotný majetok          029 - (089 +092AÚ) 018

10. Obstaranie dlhodobého hmotného majetku          (042 - 094) 019

11. Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052 - 
095AÚ) 020

A.III. Dlhodobý finan ný majetok                        r. 022 a� r. 028 021

A.III.1. Podielové cenné papiere a podiely v obchodných 
spolo nostiach v ovládanej osobe                  (061- 096 AÚ) 022

2. Podielové cenné papiere a podiely v obchodných 
spolo nostiach s  podstatným vplyvom         (062 - 096 AÚ) 023

3. Dlhové cenné papiere dr�ané do splatnosti    (065 - 096 AÚ) 024

4. Pô�i ky podnikom v skupine a ostatné pô�i ky (066 + 067) - 
096 AÚ 025

5. Ostatný dlhodobý finan ný majetok                (069 - 096 AÚ)  026

6. Obstaranie dlhodobého finan ného majetku   (043 - 096 AÚ) 027

7. Poskytnuté preddavky na dlhodobý finan ný majetok (053 - 
096 AÚ) 028

Strana 2

Netto

3 4

Be�né ú tovné obdobie
Bezprostredne 

predchádzajúce 
ú tovné obdobie

A. NEOBE�NÝ MAJETOK  SPOLU              r. 002 + r. 009 + r. 021

Brutto Korekcia

1 2

Strana aktív
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Súvaha (U  NUJ 1-01)             I O

b
029

B.I. Zásoby                                                           r. 031 a� r. 036 030

B.I.1. Materiál                                                        (112 + 119) - 191 031

2. Nedokon ená výroba a polotovary vlastnej výroby (121+122) - 
(192 +193) 032

3. Výrobky                                                               (123  - 194) 033

4. Zvieratá                                                                (124 - 195) 034

5. Tovar                                                         (132 + 139) - 196 035

6. Poskytnuté prevádzkové preddavky na zásoby  (314 AÚ - 391 
AÚ) 036

B.II. Dlhodobé poh adávky                                r. 038 a� r. 041 037

B.II.1. Poh adávky z obchodného styku (311 AÚ a� 314 AÚ) - 391 AÚ 038

2. Ostatné poh adávky                                  (315 AÚ  -  391AÚ) 039

3. Poh adávky vo i ú astníkom zdru�ení        (358AÚ - 391AÚ) 040

4. Iné poh adávky   ( 335 AÚ + 373 AÚ + 375 AÚ + 378AÚ) - 
391AÚ 041

B.III. Krátkodobé poh adávky                             r. 043 a� r. 050 042

B.III.1. Poh adávky z obchodného styku (311AÚ a� 314 AÚ) - 391AÚ 043

2. Ostatné poh adávky                                   (315 AÚ  -  391 AÚ) 044

3. Zú tovanie so Sociálnou pois ov ou a zdravotnými 
pois ov ami                                                                 (336 ) 045

4. Da ové poh adávky                                             (341 a� 345) 046

5. Poh adávky z dôvodu finan ných vz ahov k �tátnemu rozpo tu 
a rozpo tom územnej samosprávy       (346+ 348) 047

6. Poh adávky vo i ú astníkom zdru�ení         (358 AÚ - 391AÚ) 048

7. Spojovací ú et pri zdru�ení                                (396 - 391AÚ) 049

8. Iné poh adávky  (335AÚ + 373AÚ + 375AÚ + 378AÚ) - 391AÚ 050

B.IV. Finan né ú ty                                              r. 052 a� r. 056 051

B.IV.1. Pokladnica                                                           (211 + 213) 052

2. Bankové ú ty                                                 (221 AÚ + 261) 053

3. Bankové ú ty s dobou viazanosti dlh�ou ako jeden rok  (221 
AÚ) 054

4. Krátkodobý finan ný majetok(251+ 253 + 255AÚ+ 256 + 257) - 
291AÚ 055

5. Obstaranie krátkodobého finan ného majetku (259 - 291AÚ) 056

057
C.1. Náklady budúcich období                                              (381) 058

2. Príjmy budúcich období                                                 (385) 059

060
Strana 3
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Be�né ú tovné obdobie  
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                                    Súvaha (U  NUJ 1-01)                                                I O

A.I. Imanie a fondy                                                r. 063 a� r. 066
A.I.1. Základné imanie                                                               (411)

2. Fondy tvorené pod a osobitných predpisov                     (412)
3. Fond reprodukcie                                                             (413)
4. Oce ovacie rozdiely z precenenia kapitálových ú astín (415)

A.II. Fondy tvorené zo zisku                                r. 068 a� r. 070
A.II.1. Rezervný fond                                                                  (421)

2. Fondy tvorené zo zisku                                                    (423)
3. Ostatné fondy                                                                   (427)

A.III. Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov         
(+; - 428)

A.IV. Výsledok hospodárenia  za ú tovné obdobie r. 060 - (r. 062 + 
r. 067 + r. 071 + r. 073 + r. 100) 

B.I.1. Rezervy                                                         r. 075 a� r. 077 
2. Rezervy zákonné                                                       (451AÚ)
3. Ostatné rezervy                                                         (459AÚ)
4. Krátkodobé rezervy                          (323 + 451AÚ + 459AÚ)

B.II. Dlhodobé záväzky                                      r. 079 a� r. 085
B.II.1. Záväzky zo sociálneho  fondu                                       (472)

2. Vydané dlhopisy                                              (473 - 255 AÚ)
3. Záväzky z nájmu                                                      (474 AÚ)
4. Dlhodobé prijaté preddavky                                           (475)
5. Dlhodobé nevyfakturované dodávky                        (476 AÚ)
6. Dlhodobé zmenky na úhradu                                        (478)
7. Ostatné dlhodobé záväzky                      (373 AÚ + 479 AÚ)

B.III. Krátkodobé záväzky                                  r. 087 a� r. 095
B.III.1. Záväzky z obchodného styku          (321 a� 326) okrem 323

2. Záväzky vo i zamestnancom                               (331+ 333)

3. Zú tovanie so Sociálnou pois ov ou a zdravotnými pois ov ami   
(336)

4. Da ové záväzky                                                 (341 a� 345)

5. Záväzky z dôvodu finan ných vz ahov k �tátnemu rozpo tu a 
rozpo tom územnej samosprávy                          (346+348)

6. Záväzky z upísaných nesplatených cenných papierov a vkladov    
(367)

7. Záväzky vo i ú astníkom zdru�ení                               (368)
8. Spojovací ú et pri zdru�ení                                           (396)
9. Ostatné záväzky  (379 + 373 AÚ + 474 AÚ +476AÚ + 479 AÚ)

B.IV. Bankové úvery a iné výpomoci a pô�i ky   r. 097 a� r. 099
B.IV.1. Dlhodobé bankové úvery                                           (461AÚ)

2. Be�né bankové úvery                           ( 231+ 232 + 461AÚ)
3. Prijaté krátkodobé finan né výpomoci                  (241+ 249)

C.I.1. Výdavky budúcich období                                              (383)
2. Výnosy budúcich období  krátkodobé                      (384 AÚ)

3. Výnosy budúcich období  dlhodobé                         (384 AÚ)

101
102

103

104
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095
096
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077
078
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071

072

073

074
075
076

065
066
067
068
069
070

.r. 

b
061
062
063
064

MF SR 2021

B. ZÁVÄZKY                                     r. 074 + r. 078 + r. 086 +  r. 096

SPOLU VLASTNÉ IMANIE, ZÁVÄZKY A Ú TY ASOVÉHO 
ROZLÍ�ENIA                                                      r.061+ r.073 + r.100

C. ASOVÉ ROZLÍ�ENIE  SPOLU                         r. 101 a� r. 103

Strana pasív

a
A. VLASTNÉ IMANIE                          r. 062+ r. 067 + r. 071 + r. 072

3 0 8 6 8 6 3 7
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6638,78 6638,78

101216,61 102771,81
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1484,69 1398,20

83

83

842095,26 710978,05

842095,26 710978,05

949772,65 820314,64
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                                                           .   Výkaz ziskov a strát (Ú  NUJ 2-01) I O

a b c
501 Spotreba materiálu 01

502 Spotreba energie 02

504 Predaný tovar 03

511 Opravy a udr�iavanie 04

512 Cestovné 05

513 Náklady na reprezentáciu 06

518 Ostatné slu�by 07

521 Mzdové náklady 08

524 Zákonné sociálne poistenie a zdravotné 
poistenie 09

525 Ostatné sociálne poistenie 10

527 Zákonné sociálne náklady 11

528 Ostatné sociálne náklady 12

531 Da  z motorových vozidiel 13

532 Da  z nehnute ností 14

538 Ostatné dane a poplatky 15

541 Zmluvné pokuty a penále 16

542 Ostatné pokuty a penále 17

543 Odpísanie poh adávky 18

544 Úroky 19

545 Kurzové straty 20

546 Dary 21

547 Osobitné náklady 22

548 Manká a �kody 23

549 Iné ostatné náklady 24

551
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a 
dlhodobého hmotného majetku 25

552
Zostatková cena predaného dlhodobého 
nehmotného majetku a dlhodobého 
hmotného majetku  

26

553 Predané cenné papiere 27

554 Predaný materiál 28

555 Náklady na krátkodobý finan ný majetok 29

556 Tvorba fondov 30

557 Náklady na precenenie cenných papierov 31

558 Tvorba a zú tovanie opravných polo�iek 32

561 Poskytnuté príspevky organiza ným 
zlo�kám 33

562 Poskytnuté príspevky iným ú tovným 
jednotkám 34

563 Poskytnuté príspevky fyzickým osobám 35

565 Poskytnuté príspevky z podielu zaplatenej 
dane 36

567 Poskytnuté príspevky z verejnej zbierky 37

38Ú tová trieda 5 spolu                     r. 01 a� r. 37
MF SR 2021

íslo 
ú tu Náklady íslo 

riadku 

Bezprostredne 
predchádzajúce 
ú tovné obdobie

Hlavná 
nezda ovaná Zda ovaná Spolu

innos

1 2 3 4

Strana 5

3 0 8 6 8 6 3 7

1657,69 1657,69 1550,2

5 5 5

113213,20 113213,20 66270

13500 13500 9900

98844,50 98844,50 128615

227220,39 227220,39 206340,20

                                                           .   

Výkaz ziskov a strát (Ú  NUJ 2-01) I O

a b c
601 Tr�by za vlastné výrobky 39
602 Tr�by z predaja slu�ieb 40
604 Tr�by za predaný tovar 41
611 Zmena stavu zásob nedokon enej výroby 42
612 Zmena stavu zásob polotovarov 43
613 Zmena stavu zásob výrobkov 44
614 Zmena stavu zásob zvierat 45
621 Aktivácia materiálu a tovaru 46
622 Aktivácia vnútroorganiza ných slu�ieb 47

623 Aktivácia dlhodobého nehmotného majetku 48

624 Aktivácia dlhodobého hmotného majetku 49

641 Zmluvné pokuty a penále 50
642 Ostatné pokuty a penále 51
643 Platby za odpísané poh adávky 52
644 Úroky 53
645 Kurzové zisky 54
646 Prijaté dary 55
647 Osobitné výnosy 56
648 Zákonné  poplatky 57
649 Iné ostatné výnosy 58

651 Tr�by z predaja dlhodobého nehmotného 
majetku a dlhodobého hmotného majetku 59

652 Výnosy z dlhodobého finan ného majetku 60

653 Tr�by z predaja cenných papierov a 
podielov 61

654 Tr�by z predaja materiálu 62
655 Výnosy z krátkodobého finan ného majetku 63
656 Výnosy z pou�itia fondu 64
657 Výnosy z precenenia cenných papierov 65
658 Výnosy z nájmu majetku 66

661 Prijaté príspevky od organiza ných zlo�iek 67

662 Prijaté príspevky od právnických osôb 68
663 Prijaté príspevky od fyzických osôb 69
664 Prijaté lenské príspevky 70
665 Príspevky z podielu zaplatenej dane 71
667 Prijaté príspevky z verejných zbierok 72
691 Dotácie 73

74

591 Da  z príjmov 76
595 Dodato né odvody dane z príjmov 77

78

MF SR 2021
(r. 75 - (r. 76 + r. 77) ) (+/-) 

r. 74 - r. 38
75

Ú tová trieda 6 spolu                       r. 39 a� r. 73 

íslo 
ú tu Výnosy

Výsledok hospodárenia po zdanení 

Výsledok hospodárenia pred zdanením

íslo 
riadku Hlavná 

nezda ovaná

innos

Zda ovaná Spolu

Bezprostredne 
predchádzajúce 
ú tovné obdobie

1 2 3 4

Strana 6 

3 0 8 6 8 6 3 7

124713,20 124713,20 66270

100844,50 100844,5 138515

225557,70 225557,70 204785

-1662,69 -1662,69 -1555,20

-1662,69 -1662,69 -1555,20
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Čl. I  
Všeobecné informácie 

 
1. Založenie nadácie: 

Nadácia Veolia Slovensko (ďalej len Nadácia) bola založená 2. 8. 2006 a do registra na Ministerstve vnútra Slovenskej republiky 
bola zapísaná dňa 6. októbra 2006 pod číslom 203/Na-2002/846. Zriaďovateľom Nadácie je spoločnosť Veolia Energia 
Slovensko, a.s. v zastúpení: Peter Martinka, predseda predstavenstva Veolia Energia Slovensko, a. s. 

 
2. Informácia o členoch štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov účtovnej jednotky 

• Štatutárny orgán:  Ing. Peter Martinka – správca nadácie  
  

• Správna rada:    Ing. Peter Dobrý – predseda  
   Ing. Robert Tencer – člen 

   Jaroslav Krupec – člen   
 

• Dozorná rada: JUDr.Ing. Lukáš Sopko, MBA – predseda  
   Mgr. Slavomíra Vogelová - člen 
   Mgr. Katarína Nogelyová – člen 
 

3. Hlavnými činnosťami Nadácie sú: 
- podpora rozvíjania duchovných hodnôt, realizácie a ochrany ľudských práv alebo iných humanitných cieľov, ochrany a tvorby 

životného prostredia, zachovania prírodných a kultúrnych hodnôt a podpora zdravia, vzdelávania, vedy, telovýchovy a športu 
- zachovanie prírodných a kultúrnych hodnôt  
- podpora sociálnej pomoci rodinám a zamestnancom zakladateľa. 
 
4. Počet zamestnancov            
Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcom 
prehľade:              

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie

2024 2023
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 0 0
z toho počet vedúcich zamestnancov 0 0
Počet dobrovoľníkov vyslaných účtovnou jednotkou 0 0
Počet dobrovoľníkov, ktorí vykonávali dobrovoľnícku činnosť pre 
účtovnú jednotku počas účtovného obdobia/Dozorná rada, Správna 
rada, správca Nadácie a účtovníčka/

8 8

  
Čl. II 

Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach 
 

(a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky 
 Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania Nadácie (going concern). 

 
(b) V priebehu roka 2024 nedošlo k zmene účtovných zásad a účtovných metód. 

Účtovné zásady a účtovné metódy boli konzistentne aplikované. 
 
(c) Spôsoby ocenenia jednotlivých položiek majetku a záväzkov 

• Pohľadávky, peňažné prostriedky, ceniny, záväzky -  menovitou hodnotou 
• Dlhodobý majetok, zásoby – obstarávacou cenou 
• Zásoby – používa sa metóda FIFO 
• Bezodplatne nadobudnutý majetok – reálna hodnota 

 
(d) Spôsob zostavenia odpisového plánu 

• Nadácia neeviduje odpisovaný majetok 
 

(e) Zásady pre zohľadnenie zníženia hodnoty majetku 
• Nadácia neuplatňuje opravné položky 
• Rezervy sa oceňujú v očakávanej výške záväzku  

 
(f) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období 

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a 
časovej súvislosti s účtovným obdobím. Výnosy budúcich období predstavujú najmä nepoužitú časť prijatých prostriedkov 
z podielu zaplatenej dane a z prijatých príspevkov od iných právnických osôb. 
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(g) Výnosy 
Výnosy Nadácie predstavujú predovšetkým výnosy z prijatých prostriedkov z podielu zaplatenej dane a výnosy z titulu prijatých 
príspevkov od iných organizácií a fyzických osôb. 

 
(h) Náklady 

Náklady Nadácie predstavujú predovšetkým náklady z titulu poskytnutých príspevkov a darov právnickým a fyzickým osobám 
v súlade s hlavnou činnosťou Nadácie.  

 
(i) Cudzia mena 

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro 
referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň 
predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.  

 
Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena nakúpená. 
 
Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na prepočet cudzej meny na eurá použije referenčný 
výmenný kurz určený a vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu 
uskutočnenia účtovného prípadu.  
 
Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje 
účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou 
bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok 
hospodárenia.  
 
Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu 
euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska 
v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už 
neprepočítavajú.  
 
Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu 
euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané. 

 

Čl. III 
Informácie, ktoré dopĺňajú a vysvetľujú údaje v súvahe 

 
 Údaje o štruktúre finančných účtov  v členení podľa položiek súvahy z riadku 051 
 

Ako finančné účty sú vykázané účty v bankách. Nadácia má zriadené nasledovné bankové účty: 
  

• Bankový účet vedený v Tatra Banke č. 2623225846/1100 –  vedený v EUR 
• Bankový účet vedený v Tatra Banke č. 2628225845/1100 –  vedený v EUR – osobitný účet na príjem 2% z dane 

 
Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov: 

Stav na konci bežného účtovného 
obdobia

Stav na konci bezprostredne 
predchádzajúceho účtovného obdobia

31.12.2024 31.12.2023
Pokladnica, ceniny 0,00 0,00
Bežné bankové účty 949 664,65 820 231,64

0,00 0,00

0,00 0,00
0,00 0,00

Spolu 949 664,65 820 231,64

Krátkodobý finančný majetok

Bankové účty s dobou viazanosti dlhšou 
ako jeden rok
Krátkodobý finančný majetok
Obstaranie krátkodobého finančného 
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 Prehľad o významných položkách časového rozlíšenia nákladov budúcich období a príjmov budúcich 

Stav na konci bežného účtovného 
obdobia

Stav na konci bezprostredne 
predchádzajúceho účtovného obdobia

31.12.2024 31.12.2023
Náklady budúcich období :

poplatok - register príjemcov 2% z 
daní na rok 108,00 83,00

Spolu 108,00 83,00

Položky časového rozlíšenia

 
 Opis a výška zmien vlastného imania v priebehu bežného účtovného obdobia podľa položiek súvahy 

 
 

Prírastky Úbytky Presuny
(+ ) (-) (+,-)

Základné imanie 6 638,78 0,00 0,00 0,00 6 638,78
z toho:
 - nadačné imanie v nadácii 6 638,78 0,00 0,00 0,00 6 638,78

 - vklady zakladateľov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 - prioritný majetok 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondy tvorené podľa osobitného predpisu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fond reprodukcie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Oceňovacie rozdiely z precenenia 
kapitálových účastín 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondy tvorené zo zisku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rezervný fond 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondy tvorené zo zisku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatné fondy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Výsledok hospodárenia
Nevysporiadaný výsledok hospodárenia 
minulých rokov 102 771,81 0,00 0,00 -1 555,20 101 216,61

-1 555,20 0,00 1 662,69 1 555,20 -1 662,69

Spolu 107 855,39 0,00 1 662,69 0,00 106 192,70

Výsledok hospodárenia za bežné účtovné 
obdobie

Vlastné imanie

Stav na začiatku 
bežného 

účtovného 
obdobia

Stav na 
konci 

bežného 
účtovného 
obdobia
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 Informácia o vysporiadaní účtovnej straty za bezprostredne predchádzajúce obdobie 
 

Názov položky: Bezprostredne predchádzajúce účtovné 
obdobie

Účtovná strata 1 555,30                                                        

Zo základného imania
Z rezervného fondu
Z fondov tvorených zo zisku
Z ostatných fondov
Z nerozdeleného zisku minulých rokov
Prevod do nevysporiadaného výsledku
hospodárenia minulých rokov

1 555,30                                                          

Iné 

Vysporiadanie účtovnej straty :

 
 

Účtovná strata za rok 2023 v hodnote 1 550,30  EUR bola prevedená do nevysporiadaného výsledku hospodárenia minulých rokov. 

 
 Údaje o jednotlivých druhoch rezerv v členení na stav rezerv na konci bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia a 

stav rezerv na konci bežného účtovného obdobia, ich tvorbu, použitie alebo zrušenie v priebehu bežného účtovného obdobia. 
 

Druh rezervy Tvorba 
EUR

Použitie 
EUR

Zrušenie 
EUR

Zákonné rezervy 
Rezerva na audit 1 393,20 1 479,69 1 393,20 0,00 1 479,69
Zverejnenie údajov v Obchodnom 
vestníku

5,00 5,00 5,00 0,00 5,00

Zákonné rezervy spolu 1 398,20 1 484,69 1 398,20 0,00 1 484,69

Ostatné rezervy krátkodobé

Ostatné rezervy krátkodobé spolu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rezervy  spolu 1 398,20 1 484,69 1 398,20 0,00 1 484,69

Stav na konci 
bezprostredne 

predchádzajúceh
o účtovného 

obdobia

Stav na konci 
bežného 

účtovného 
obdobia

 
 
Predpokladaný rok použitia týchto rezerv je nasledujúce účtovné obdobie – rok 2025. 
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 Prehľad výnosov budúcich období v členení podľa jednotlivých druhov a v členení na dlhodobé výnosy budúcich období a 
krátkodobé výnosy budúcich období. 

 
Stav Stav

k 1. 1. 2024 
EUR

Prírastky EUR Úbytky EUR k 31.12.2024 
EUR

a b c d e

Podielu zaplatenej dane 6 018,05 230 575,46 6 018,05 230 575,46
Prijatých príspevkov 704 960,00 0,00 93 440,20 611 519,80

Položky výnosov budúcich období - 
krátkodobé z dôvodu :

 
Na účte 384 Výnosy budúcich období sú preúčtované nevyčerpané príspevky z podielu zaplatenej dane a z prijatých príspevkov od 
právnických osôb, ktoré boli prijaté v roku 2024. Suma  prijatých  príspevkov z podielu zaplatenej dane v roku 2024 predstavuje 
325 401,91 EUR, z toho nepoužitá časť 230 575,46 EUR. Povinnosť vyčerpať tieto prostriedky z podielu zaplatenej dane je do 
konca roka 2025. 
 

Čl. IV 
Informácie, ktoré dopĺňajú a vysvetľujú údaje vo výkaze ziskov a strát 

 
1. Prehľad o účele a výške použitia zostatku prijatého podielu zaplatenej dane v minulých účtovných obdobiach a 

prijatého podielu zaplatenej dane v bežnom účtovnom období. 
 

2024 2023

Finančné výnosy, z toho: 0,00 0,00
Výnosové úroky 0,00 0,00

Výnosy z prijatých príspevkov, z toho: 225 557,70 204 785,00
Prijaté príspevky od iných organizácii 124 713,20 66 270,00
Príspevky z podielu zaplatenej dane 100 844,50 138 515,00
Prijaté príspevky od FO 0,00 0,00

 

Poskytnutie príspevkov v súlade s 
nadačnou listinou

6 018,05 94 826,45

230 575,46Zostatok podielu zaplatenej dane 

Účel použitia podielu zaplatenej dane Použitá suma zostatku z 
predchádzajúceho účtovného 

obdobia

Použitá suma z bežného 
účtovného obdobia

 
Účel použitia poskytnutých prostriedkov z podielu zaplatenej dane v celkovej sume 100 844,50  EUR právnickým a fyzickým 
osobám je bližšie uvedený v bode IV.3. 
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2. Opis a vyčíslenie hodnoty významných súm v nadväznosti na položky výkazu ziskov a strát v členení na náklady na 

ostatné služby, poskytnuté príspevky a iné ostatné náklady poskytnuté v bežnom účtovnom období. 
2024 2023

Náklady na poskytnuté služby, z toho: 1 657,69 1 550,20
Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho: 1 479,69 1 393,20

Náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky 1 479,69 1 393,20
Súvisiace audítorské služby 0,00 0,00
Ostatné neaudítorské služby 0,00 0,00

Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho: 178,00 157,00
registrácia do zoznamu príjemcov 2% 83,00 72,00
Iné 95,00 85,00

Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho: 5,00 5,00
Bankové poplatky 5,00 5,00
Ostatné pokuty a penále 0,00 0,00

Náklady na poskytnuté príspevky, z toho: 225 557,70 204 785,00
Poskytnuté príspevky iným právnickým osobám z vlastných zdrojov 113 213,20 66 270,00
Poskytnuté príspevky fyzickým osobám z vlastných zdrojov 11 500,00 0,00

100 844,50 138 515,00Poskytnuté príspevky z podielu zaplatenej dane (právnickým osobám a 
fyzickým osobám)
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3. Nadácia poskytla v roku 2024 peňažné príspevky z 2% zaplatenej dane účtovným jednotkám a fyzickým osobám na 
nasledovné projekty: 
 
 

 
 

 
 
Zostatok podielu zaplatenej dane 
bežného účtovného obdobia v EUR                    230 575,46     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Účel použitia podielu zaplatenej dane v EUR

 Fyzická osoba Právnická osoba Fyzická osoba Právnická osoba 
„Bežím pomáhať" 2 000,00         
„Sadíme pre naše deti" 2 500,00               
Podpora a rozvoj mládežníckeho futbalu 3 000,00               
„Zelená oáza v srdci mesta“ 518,05                  
„Zelená oáza v srdci mesta“ 1 481,95                
„Neviditeľní" 1 000,00                
„Nová záhradka na Dudovej" 720,00                   
Združovanie a podpora Slovákov vo Francúzsku 10 000,00              
„Podpora pohybu detí a mládeže na Mistríkoch" 26 747,50              
„Dni mesta Vrbové“ 600,00                   
„Digitalizácia novej triedy“ 500,00                   
„Obnova futbalovej infraštruktúry“ 500,00                   
„Úprava a revitalizácia školského ihriska“ 1 000,00                
„Revitalizácia areálu Dobrovoľného hasičského zboru 
Vikartovce“ 2 000,00                
„Spoznávame seba a ľudí okolo nás" 1 000,00                
„Prístrešok pri ihrisku - podpora športu" 1 000,00                
„Revitalizácia a dokončenie okolia útulku" 1 000,00                
„Strom života" 1 300,00                
Vybudovanie petangového ihriska 4 000,00                
„Hory a mesto Banská Bystrica" 2 000,00                
Súťaž vo vzdušnej akrobacii pre deti a mládež 3 000,00                
Podpora a rozvoj mládežníckeho plávania v Banskej Bystrici 8 000,00                
Zimný tábor pre deti z Centra pre deti a rodiny Levice 27.12.2024 - 
06.01.2025 7 600,00                
„ARS INTEGRA“ 3 000,00                
„Rekonštrukcia Evanjelickej materskej školy Dr Filipa Melanchtona“ 15 000,00              
nákup 3 ks oxygenerátorov 1 377,00                
celkom -                    6 018,05               2 000,00         92 826,45              

Použitá suma z bezprostredne 
predchádzajúceho účtovného 

obdobia

Použitá suma bežného účtovného 
obdobia
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4. Nadácia poskytla v roku 2024 peňažné príspevky z vlastných zdrojov účtovným jednotkám na nasledovné projekty: 
 

 

 
 
 
 

Čl. V 
 

Informácie o významných skutočnostiach, ktoré nastali medzi dňom, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a dňom jej 
zostavenia 

 
Po 31. decembri 2024 do dňa zostavenia účtovnej závierky nenastali také udalosti, ktoré by si vyžadovali uvedenie v účtovnej 
závierke k 31. decembru 2024. 

 
 

Účel použitia prostriedkov z vlastných zdrojov v EUR
 Fyzická osoba Právnická osoba

„Exteriérová učebňa základnej školy" 2 390,00               
„Mamička dýcham" 7 193,20               
„Realizácia workoutovej zóny" 2 500,00               
„Sviatok Bretónska na Slovensku" 4 000,00               
„V parčíku posedieť, na Fándlyho pomyslieť" 2 000,00               
„Vzdelávame sa na školskom dvore" 2 000,00               
„Zážitkovo kap" 1 500,00               
Podpora a rozvoj florbalu v Banskej Bystrici 10 000,00            
Podpora a rozvoj mládežníckej cyklistiky v Žiari nad Hronom 3 000,00               
Podpora tanečnému páru Gabriel Korpas - Vanessa Murajdová 3 000,00               
Podpora vzdelávania v oblasti virtuálnej grafiky - Súkromné 
gymnázium Banskobystrické 25 000,00            
Príspevok na činnosť plaveckého oddielu UMB v Banskej Bystrici 10 000,00            
Príspevok na zabezpečenie starostlivosti mobilného hospicu 3 000,00               
„Futbal pre deti a mládež z okolia Čierneho Balogu" 5 000,00               
„Vzdelávanie protipožiarnej prevencie, vytváranie bezpečnej 
komunity" 3 000,00               
„Podpora a rozvoj volejbalu v SR" 5 000,00               
„Športujeme na školskom dvore“ 2 000,00               
„Spevom k harmónii života a úcte k tradíciám“ 1 200,00               
„Pomôžme žiarskym autistom“ 2 210,00               
„Technická škôlka“ 2 000,00               
„Mesto plné príbehov“ 320,00                  
činnosť Jednoty dôchodcov Topoľčany na rok 2024 5 000,00               
„Športuj a regeneruj správne" 1 000,00               
„Pohybom k zdraviu" 900,00                  
„100.ročník tradičného horolezeckého týždňa JAMES" 2 000,00               
„Podpora činnosti dobrovoľného hasičského zboru Spišská Sobota" 2 000,00               
„Endurance - vytrvalostné jazdenie" 1 000,00               
„Odpadky do tašky" 2 000,00               
„Zachovanie kultúrneho dedičstva" 3 000,00               
„Naše divadlo" prevádzka ochotníckeho divadla 1 500,00         
Dar na realizáciu sólového speváckeho albumu 10 000,00       
celkom 11 500,00       113 213,20          

Použitá suma 
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Sprava k d'alsim poziadavkam zakonov a inych pravnych predpisov 

Sprava k inym informaciam, ktore sa uvadzaju vo vyrocnej sprave 

Statutarny organ je zodpovedny za ine informacie. lne informacie pozostavaju z informacif uvedenych 
vo vyrocnej sprave, zostavenej podra poziadaviek zakona o uctovnfctve, ale nezahrnuju uctovnu 
zavierku a nasu spravu audftora k tejto uctovnej zavierke. Nas nazor na uctovnu zavierku sa nevzt'ahuje 
na tieto ine informacie vo vyrocnej sprave. 

V suvislosti s auditom uctovnej zavierky je nasou zodpovednost'ou oboznamenie sa s tymito inymi 
informaciami uvedenymi vo vyrocnej sprave, ktoru sme obdrzali pred dnom vydania spravy audftora z 
auditu uctovnej zavierky, a posudenie, ci tieto ine informacie nie su vo vyznamnom nesulade s 
auditovanou uctovnou zavierkou alebo nasimi poznatkami, ktore sme zfskali pocas auditu uctovnej 
zavierky, alebo sa inak zdaju byt' vyznamne nespravne. Ak na zaklade nami vykonanej prace prideme 
k zaveru, ze tieto ine informacie su vyznamne nespravne, vyzaduje sa, aby sme tieto skutocnosti uviedli. 

Vyrocnu spravu sme ku dnu vydania spravy auditora z auditu uctovnej zavierky nemali k dispozfcii. 

Ked' obdrzime vyrocnu spravu, na zaklade prac vykonanych pocas auditu uctovnej zavierky vyjadrime 
nazor, ci, vo vsetkych vyznamnych suvislostiach: 

• tieto ine informacie uvedene vo vyrocnej sprave zostavenej za rok konciaci sa 31. decembra 2024
su v sulade s uctovnou zavierkou zostavenou za to iste uctovne obdobie,

• vyrocna sprava obsahuje informacie, ktorych uvedenie vyzaduje zakon o uctovnfctve .

Okrem toho uvedieme, ci sme na zaklade nasich poznatkov o Nadacii a situacii v nej, ktore sme zfskali 
pocas auditu uctovnej zavierky, zistili v tychto inych informaciach uvedenych vo vyrocnej sprave 
vyznamne nespravnosti. 

Audftorska spolocnost': 
KPMG Slovensko spol. s r.o. 
Licencia SKAU c. 96 

Bratislava, 7. maja 2025 

3 

Zodpovedny auditor: 
Ing. Peter Zoldak 
Licencia UDVA c. 1061 
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